Em caso de 
fabricante fora do 
Mercosul, apresentar 
documento do pais de 
origem traduzido por 
tradutor oficial. 

un 380 R$ 34,06 R$ 12.942,80 

VALOR ESTIMADO TOTAL R$ 309.570,30 

5.1.1 Estima-se para o Contrato o valor mensal de R$ 25.797,25 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e 
sete reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 309.570,30 (trezentos e nove 
mil quinhentos e setenta reais e trinta centavos) 

5.2. Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, 
previdenciários, fiscais, comerciais e trabalhistas de todo o pessoal da Contratada, como também fardamento,

[...]

65.02.19.00002880-0 INSULINA, humana regular 10mL 380                         R$ 34,06               R$ 12.942,80

65.02.19.00098190-7
FOSFATO, de sodio 60 mg/mL
60mg/mL enema                       1000                         R$ 7,37                R$ 7.370,00

Sendo um valor total de R$ 309.570,30 (Trezentos e nove mil quinhentos e setenta reais e trinta
centavos).

e) Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Decorrente previsão de aquisição do quantitativo apresentado no paragrafo acima, desse ETP, e
buscando melhor atendimento logístico, tanto no armazenamento, financeiro e atendimento aos